Et qd aliud. als r qd aliud: r als r qd. r expone. p qd. q. d. r sigillet: id est sigillatuz se dicat id aliud qd vult inspiciere: puta aliqz signa qz pūenerūt apponi chartis: vt in aut. de fide instr. §. opz. colla. vi. si ergo esset mortuū hoc permittere: licet ibi nichil sit relictum vt hic innuit r no. §. in principio huius. l.

Inspectio. r hoc verbū erat in edicto qd hic expetit. l. ex quo pmittit inspectio a remotis. r lectio de ptoz mo pmittit: qz cū qd pcedit r id qd ex eo sequit. arg. §. de iurisdi. om. iudi. l. ij. r ecōtra eū qd pūbet: vt. C. de leg. r senatuscōsul. l. nō dubium.

inspiciendi vel describendi iubet: an desideranti tps dabit ad exhibitionē. r magis est vt dari debeat fm locoz angustias seu pūxitates.

Hoc edictū cōpetit pntenti ptra negantē interdictum r heredi vēdicatio cōpetit. h. v. cum. l. sequen. Bar.

Si quis nō negās apud se tabulas esse nō patiat inspici r describi: omninō ad hoc cōpelle. Si tamē neget apud se tabulas esse: dicendū est ad interdictū remitti qd est de tabulis exhibendis. Paulus.

Si tamē heredi vēdicatio tabularū sicut ceterarū hereditariarū rez cōpetit: r ob id ad exhibendum qz agere potest.

In his. l. tractat quale dz esse officiū iudicis in aperiendo tabulas post qz liqz qz aperiri debent. Bar. l. planus.

Am ab initio aperiēde sint tabule: pteoz id officiu est: vt cogat signatores puenire: r sigilla sua recognoscere. Paulus.

El negare se signasse. Publice em expedit su prema hoiz iudicia exitū hēre.

Si tamē neget. vel nō neget sed cām quare nō exhibeat pretendat. vt. de tab. exhiben. l. §. i.

Plūti. vēdicatio tabularū. hoc post aditā hēditatē. Et ob id. l. qz dā vēdicatio dā ad exhibendū. qd est spāle in chartis: vt ita demū def ad exhibendū si r mee sint charte: vt hic. r. §. ad exhi. l. iij. §. i. als sufficit qualitercūqz inter sit exhiberi: vt. §. ad exhi. l. i. r. l. iij. §. est aut. cū sequētibz. §. r in e. l. §. si quis ex heredem. An autem hoc edictū def heredi? Rñ. sic. vt. §. eo. l. ij. in pun. r. C. eo. l. ij. r. iij.

Am ab initio. cogat. captio pignozibus: vt arg. in situ. de sancta. tut. §. pe. vel penali iudicio: vt. §. si qd us di. nō ob. l. i. r no. testes cogi ad testificandū. vt. de tabu. exhi. l. locū. §. exhibere. r. C. de testi. l. si qd. Itēz dicas eos cogi si pūte sint als nō: vt. §. eo. l. §. si quis. r. Recognoscere. iurādo dicere verū sint sua vel non r an sit testm illius: vt hic. r. §. l. pro: ima. nec em aliter cre

Testis testifica ri cogit.

a Cautioe. s. prestabit. ad qb. C. de peti. here. l. h. §. l.
b Acciperint. scilz destinatione.
c Non minus delinquere. sic. §. de sbo. obli. l. in illa. §. l. r. §. de rei v. l. §. nō tm. et de peti. here. l. sed r si lege §. pnde. sed arg. §. pro soc. l. nemo §. i. et que in frau. cre. l. qui au? r. in prin. r. §. si quid in frau. pa. l. i. §. vtz.

d Tenebit. s. omittens. sed §. l. eo. l. si qs pecuniā ibi: vbi vero gratia rē. vbi possessioe tm dicit cōueniri. Sol. ibi grat omitt: h accepta pecunia. r sic conuēit excusso th pnis legitio: vt. §. l. pri. sic r distigie in eo q omittit vt vadat ad substitutu: vt. §. eo. l. si non solus. pe. rñ. r. C. eo. l. i. alij dicit q hic idē erat legitimus et omittens qb nō placet. alij dicit q tenebitur sez q possidet. nec hoc placet.

Macet. non vī deat. vt. §. ti. l. h. l. fut. r d pe. here. l. nec vllā §. plane si accepta. f. p̄termissit hereditatē. sec? si gratis. tūc em tm possessor tenet: vt. §. eo. l. si quis pecuniam §. vbi vero gratis.

g possidet hereditatē. in quem p̄stat dari per rubicā. r. §. l. i. §. n. r. §. vt le. no. ca. l. ei quoq.

h Ad heredē. sez legitimū. §. 3o.

i Maxie. abūdat. sic. §. e. l. si qs pecuniā. ibi r maxime rē. als enim iste nō tenetur. vt. §. e. l. si. que est cōtra. sed cum pecuniam dat quomodo habet gratis: Rñ. alius peo dedit vel nichilominus dicitur habere grat. nec enim dat bono modo. alij dicunt q hic ordo seruāē qñ nichil accepti institutus: et sic abūdat maxime. als si accepit q̄libet a p̄cipio pōt cōueniri. pro qbus est. §. l. p. n. alij dicit q p̄ior electiue ponit r omittēs nil accepit:

possessionē fideicommissorū seruandorū causa. vel si pponas eum crediti seruādi causa venisse in possessionē. nā nec ex hac cā legatarijs respondere cogetur. toties igitur edictum p̄oris locū habebit: quotiens aut quasi heres legitim? possidet: aut quia bonorū possessionem accepit ab intestato: aut si forte quasi p̄do possideat hereditatē: fingēs sibi aliquē titulū ab intestato possessionis. quocunq; em modo hereditatē lucrifactor? quis sit: legata prestabit. Sane interueniēte cautione? euicta hereditate: legata reddi. et si non possideat quis hereditatē: dolo autē malo fecerit quomin? possideat: euent vt p̄inde teneatur atq; si hereditatē adijisset. **¶** Dolo autē malo fecisse videt quominus possideat: qui ad aliū trāstulit possessionē p̄ fraudē: vt legatarij ceteriq; quicquid in testamēto acceperint: careāt his q sibi relicta sunt. **¶** Sane questionis fuit vtrū is deum dolo malo facere videatur quominus possideat: qui p̄ voluz eā possessionē dimittat quā aliqñ habuit: an vero is q hocipm maliciose fecit ne ab initio possidere iciperet: labeo sibi videri ait nō minus? delinquere eum qui: nō incipiat possidere: q̄ eum qui desinat. que sententia obtinet.

¶ Qui omittit h̄ditatē vtrā dat ad legitimū: tenet legatarijs si pecuniā recipit: possessio

et sic nō conuenitur. vt. §. eo. si quis pecuniā. ibi: vbi vero gratis rē. Itē videtur vtrūq; simul cōueniri non seruato ordine. vt. §. eo. l. si nō solus. cōtra. Solu. hic ab vtroq; idē legatarij: vnde quilibet suis tenet. Itē videt quēlibet insoluidū teneri: vt. §. eo. l. si ab instituto. Solu. ibi ambo possidebāt: hic solus legitimus. et codē modo respon. ad. l. §. eo. l. si non solus. in p̄n. et. §. §. r. l. fna. ibi nunc rē. Sol. ibi. Item contra. §. eo. l. si nō solus. §. si. ibi r als rē. Solu. ibi. Itē contra. §. l. p̄ori. sed illam intellige fm istaz vt ibi dices: et facit ad hoc q pu? possessor conuenitur qb de debitoe et fideiussoe dicitur in aut. de fideiuf. §. i. colla. l. r de tutore gerente et nō gerēte dicitur. C. de di. tu. l. §. et argumē. §. de lega. §. i. cum ab vno.

re p̄t? excusso. h. d. cū. l. se. §. B.
¶ Si quis per fraudē omiserit hereditatez vt ad legitimū perueniat: legatorum petitione tenebitur. **¶** Idem.

¶ Acet p̄ herede gerere nō videat? qui p̄cio accepto p̄termissit hereditatē: tamē dandā in eum actionem exēplo et? qui omissa causa testamenti ab intestato possidet hereditatē: diuus adrian? rescriptit. P̄inde legatarijs et fideicommissarijs tenebit. Sed vtrū ab eo erit icipiendū: r sic ad heredē veniendū: an conuertemus ordinē. michi videt humanior esse hec sentētia: vt possessor hereditatis prius excutatur: maxime? si lucratiuā habet possessionem.

¶ Si institutor omisit propter pecuniā r substitutus ab intestato adire q̄libet tenet p̄p̄ijs legatarijs r a cōmunibus qui libet poterit insoluidum conueniri. h. d. Barto. P̄ponius.

¶ Si pecuniā a substituto accepit vt p̄termitteres? h̄q; adierit: an danda sit legatarijs actio dubitari pōt. et puto si ipē q̄q; p̄termiserit: et q? lege? ad se rediret possidet hereditatē: in vtrūq; vestrū dandā: vt ei tamen cui ab vtroq; legatarij sit i alterutrū detur actio.

¶ Si institutor omittit in fraudē vtrā dat ad aliū pecuniā nō accepta possidēs sol? tenet: h̄ pecunia accepta tenetur vtrūq;. h. d. Barto. **¶** Ulpianus.

idē ergo legauit ab vtroq; potuit em? ab alterutro legal se: vt. §. de lega. l. i. §. sed tūc si tm ab intestato tenere p̄pter qb pecuniā accepit. vt hac. l. r. §. l. p̄ori. **¶** In alterutrum. i. in vtrūq; fm q distinguitur. §. eo. l. si non solus. §. si duo. r. l. si ab instituto. **¶** Actio. vltis ex testamento.

¶ Si pecuniā. p̄termitteres. adire ex substitutioe. et quorū dicit: q̄ si dicat non solum institutus omisit: vel dic nō solum si adiuuit vt dixit tenetur: sed r si omisit.